[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	  29.11.2017
	г

	№
	24

	пос. Верхний Ландех

	     О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 26.10.2016 № 19 «О муниципальной службе Верхнеландеховского муниципального района»

В соответствии с   Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ивановской области  от 23 июня 2008 года   № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», Уставом Верхнеландеховского муниципального района,   Совет Верхнеландеховского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.Внести  в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 26.10.2016 № 19 «О муниципальной службе Верхнеландеховского муниципального района» следующие изменения:
- новая редакция абзаца первого пункта 18.4  раздела VII. «Рабочее (служебное) время и время отдыха муниципальных служащих» Положения о муниципальной службе Верхнеландеховского муниципального района:
«18.4 Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы и не может превышать 10 календарных дней.»;

- дополнить пунктом 18.5 раздел VII. «Рабочее (служебное) время и время отдыха муниципальных служащих»  Положения о муниципальной службе Верхнеландеховского муниципального района следующего содержания:
«18.5 Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района.

3. Положения настоящего решения применяются с учетом особенностей, установленных статьей 2 Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации».

Глава Верхнеландеховского

муниципального района

         Н.В.ЖУКОВ

Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района                                                       А.В.МОКЛОКОВ